

 <p>Governo do Estado do Rio de Janeiro Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação Fundação de Apoio a Escola Técnica</p>		<p>PROCESSO SEI nº 26/0005/000037/2021</p>					
<p>ANEXO I PROPOSTA DETALHE</p>		<p>Licitação por: Concorrência Pública nº 0002/2021</p> <p>Requisições: PAM nº 0000/2021</p>					
<p>A empresa ao lado propõe-se a fornecer ao Estado do Rio de Janeiro pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições constantes no <u>Edital CP nº 0002/2021</u></p> <p>Contratação de Empresa Especializada a Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva Predial, com adequações e modernizações, quando necessário, nas Unidades de Ensino e Prédios Administrativos sob responsabilidade da Fundação De Apoio À Escola Técnica – FAETEC / Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação – SECTI</p>		<p>R\$ 86.986.189 / 0001-59</p> <p>WL ENGENHARIA PLANEJAMENTO LTDA.</p> <p>Av. N. S. Copacabana, 195 Gr. 1310 /1311 COPACABANA - CEP 22020-000 RIO DE JANEIRO - RJ</p>					
<p>LOTE I</p>							
ITEM	CÓDIGO EMOP DESONERADO	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Quantidade	Percentual de desconto aplicado ao item (x,xx%)	Valor Total	
						Unitário com desconto	TOTAL COM DESCONTO
<p>COORDENAÇÃO</p>							
1.1	05.105.0027-A	MAO-DE-OBRA DE FEITOR(ENCARREGADO DE TURMA),INCLUSIVE ENCARG OS SOCIAIS	H	8.448,00	11,2	R\$ 23,07	R\$ 194.895,36
1.2	05.105.0032-A	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO JR.,INCLUSIVE ENCARGO S SOCIAIS	H	1.056,00	11,2	R\$ 68,63	R\$ 72.473,28
1.3	05.105.0050-A	MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE EDIFICACOES,INCLUSIVE ENCARGOS SOC IAIS	H	4.224,00	11,2	R\$ 27,75	R\$ 117.216,00
1.4	19.004.0046-C	CAMIONETE TIPO PICK-UP, COM CABINE SIMPLES E CACAMBA, TIPO LEV E, MOTOR CAMIONETE TIPO PICK- UP, COM CABINE SIMPLES E CACAMBA, TIPO LEV E, MOTOR	H	4.224,00	11,2	R\$ 63,64	R\$ 268.815,36
1.5	19.004.0046-E	CAMIONETE TIPO PICK-UP, COM CABINE SIMPLES E CACAMBA, TIPO LEV E, MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1,6 LITROS, INCL USIVE MOTORISTA	H	4.224,00	11,2	R\$ 22,82	R\$ 96.391,68
1.6	19.004.0040-C	VEICULO DE PASSEIO, 5 PASSAGEIROS, 4 PORTAS, MOTOR BICOMBUSTIVE L (GASOLINA E ALCOOL) DE 1,6 LITROS, COM AR CONDICIONADO, DIREC AO HIDRAULICA E VIDROSDIANTEIROS ELETRICOS, INCLUSIVE MOTORI STA	H	1.056,00	11,2	R\$ 58,90	R\$ 62.198,40
1.7	19.004.0040-E	VEICULO DE PASSEIO, 5 PASSAGEIROS, 4 PORTAS, MOTOR BICOMBUSTIVE L (GASOLINA E ALCOOL) DE 1,6 LITROS, COM AR CONDICIONADO, DIREC AO HIDRAULICA E VIDROSDIANTEIROS ELETRICOS, INCLUSIVE MOTORI STA	H	1.056,00	11,2	R\$ 22,62	R\$ 23.886,72
<p>Subtotal</p>							R\$ 835.876,80
<p>OBSERVAÇÕES:</p> <p>A PROPOSTA DETALHE deverá:</p> <p>1ª - Ser datilografada, sem emendas e rasuras; conter os preços em algarismo e por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais a ser datada e assinada pelo gerente ou seu procurador.</p> <p>2ª - O proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir os termos nela contidos.</p> <p>3ª - As duas primeiras vias da PROPOSTA DETALHE deverão ser devolvidas a este ÓRGÃO, até a hora e data marcadas, em envelope fechado, com a indicação do seu número e data de encerramento.</p> <p>4ª - A licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.</p>			<p>Prazo de Entrega: 12 meses</p> <p>Validade da Proposta Detalhe (preços válidos), por 60 (sessenta) dias.</p> <p>Local de Entrega: CONFORME PLANO DE DISTRIBUIÇÃO</p> <p>Declaramos inteira submissão ao presente Termo e Legislação vigente</p> <p>Em: <u>10/05/2021</u></p>				
<p>DADOS BANCÁRIOS:</p> <p>Banco: Bradesco Nº 237</p> <p>Agência: 0583 C/c: 0052995-8</p>			<p>Wladimir Luiz Alves Engº Civil CREA Nº 51.419-D/RJ</p>				



PROCESSO SEI nº 26/0005/000037/2021

**ANEXO I
PROPOSTA DETALHE**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Quantidade	Percentual de desconto aplicado ao item (x,xx%)	Valor Total	
						Unitário com desconto	TOTAL
ATENDIMENTO EMERGENCIAL E PERIÓDICO							
2.1	05.105.0003-A	MAO-DE-OBRA DE SERRALHEIRO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	6.336,00	11,2	R\$ 17,94	R\$ 113.667,84
2.2	05.105.0009-A	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	10.560,00	11,2	R\$ 16,66	R\$ 175.929,60
2.3	05.105.0011-A	MAO-DE-OBRA DE BOMBEIRO HIDRAULICO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	12.672,00	11,2	R\$ 16,66	R\$ 211.115,52
2.4	05.105.0013-A	MAO-DE-OBRA DE ELETRICISTA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	12.672,00	11,2	R\$ 16,66	R\$ 211.115,52
2.5	05.105.0016-A	MAO-DE-OBRA DE AJUDANTE,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	50.688,00	11,2	R\$ 12,07	R\$ 611.804,16
2.6	05.105.0012-A	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	6.336,00	11,2	R\$ 17,94	R\$ 113.667,84
2.7	05.105.0062-A	MAO-DE-OBRA ELETROTECNICO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	6.336,00	11,2	R\$ 19,73	R\$ 125.009,28
				Subtotal			R\$ 1.562.309,76
SERVIÇOS ESPECIAIS SOB DEMANDA E/OU MATERIAIS DE REPOSIÇÃO							
3.X		DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS E MATERIAIS UTILIZADOS DE ACORDO COM A TABELA DE PREÇOS OFICIAIS DESONERADOS EMOP (DATA BASE: 09/2020), SCO (DATA BASE:09/2020 E SINAPI (DATA BASE: 09/2020) COM A APLICAÇÃO DO DESCONTO LINEAR OFERTADO PELO LICITANTE CONFORME ITEM XX DO TERMO DE REFERENCIA	UR		11,2	R\$ 5.705.785,72	R\$ 5.705.785,72
				Subtotal			R\$ 5.705.785,72
				SUBTOTAL GERAL			R\$ 8.103.972,28
				BDI (23,02% conforme cálculo de planilha anexa)		23,02%	R\$ 1.865.534,40
				TOTAL GERAL			R\$ 9.969.506,68
DADOS BANCÁRIOS:			Total por externo : Nove milhões novecentos e sessenta e nove mil quinhentos e seis reais e sessenta e oito centavos.				
Banco: Bradesco			Nº 237				
Agência: 0583			C/C: 0052995-8				

Wladimir Luiz Alves
Engº Civil
CREA Nº 51.419-D/P1



Engenharia,
Planejamento Ltda



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação
Fundação de Apoio à Escola Técnica

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PREDIAL COM ADEQUAÇÕES E MODERNIZAÇÕES, QUANDO NECESSARIO, NAS UNIDADES DE ENSINO E PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS SOB RESPONSABILIDADE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA – FAETEC / SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – SECTI

LOCAL: LOTE 1 (REGIÃO METROPOLITANA 1)

PLANILHA COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR TOTAL	
				UNITÁRIO	TOTAL
COORDENAÇÃO					
1.1	MAO-DE-OBRA DE FEITOR(ENCARREGADO DE TURMA),INCLUSIVE ENCARG OS SOCIAIS	H	8.448,00	R\$ 23,07	R\$ 194.895,36
1.2	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO JR.,INCLUSIVE ENCARGO S SOCIAIS	H	1.056,00	R\$ 68,63	R\$ 72.473,28
1.3	MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE EDIFICACOES,INCLUSIVE ENCARGOS SOC IAIS	H	4.224,00	R\$ 27,75	R\$ 117.216,00
1.4	CAMIONETE TIPO PICK-UP,COM CABINE SIMPLES E CACAMBA,TIPO LEV E,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1,6 LITROS,INCL USIVE MOTORISTA	H	4.224,00	R\$ 63,64	R\$ 268.815,36
1.5	CAMIONETE TIPO PICK-UP,COM CABINE SIMPLES E CACAMBA,TIPO LEV E,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1,6 LITROS,INCL USIVE MOTORISTA	H	4.224,00	R\$ 22,82	R\$ 96.391,68
1.6	VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,4 PORTAS,MOTOR BICOMBUSTIVE L (GASOLINA E ALCOOL)DE 1,6 LITROS,COM AR CONDICIONADO,DIREC AO HIDRAULICA E VIDROS DIANTEIROS ELETRICOS,INCLUSIVE MOTORI STA	H	1.056,00	R\$ 58,90	R\$ 62.198,40
1.7	VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,4 PORTAS,MOTOR BICOMBUSTIVE L (GASOLINA E ALCOOL)DE 1,6 LITROS,COM AR CONDICIONADO,DIREC AO HIDRAULICA E VIDROS DIANTEIROS ELETRICOS,INCLUSIVE MOTORI STA	H	1.056,00	R\$ 22,62	R\$ 23.886,72
SUBTOTAL					R\$ 835.876,80
ATENDIMENTO EMERGENCIAL E PERIODICO					
2.1	MAO-DE-OBRA DE SERRALHEIRO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	6.336,00	R\$ 17,94	R\$ 113.667,84
2.2	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	10.560,00	R\$ 16,66	R\$ 175.929,60
2.3	MAO-DE-OBRA DE BOMBEIRO HIDRAULICO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAI S	H	12.672,00	R\$ 16,66	R\$ 211.115,52
2.4	MAO-DE-OBRA DE ELETRICISTA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	12.672,00	R\$ 16,66	R\$ 211.115,52
2.5	MAO-DE-OBRA DE AJUDANTE,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	50.688,00	R\$ 12,07	R\$ 611.804,16
2.6	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	6.336,00	R\$ 17,94	R\$ 113.667,84
2.7	MAO-DE-OBRA ELETROTECNICO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	6.336,00	R\$ 19,73	R\$ 125.009,28
SUBTOTAL					R\$ 1.562.309,76
SERVIÇOS ESPECIAIS SOB DEMANDA E/OU MATERIAIS DE REPOSIÇÃO					
3.X	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS E MATERIAIS UTILIZADOS DE ACORDO COM A TABELA DE PREÇOS OFICIAIS DESONERADOS EMOP (DATA BASE: 09/2020), SCO (DATA BASE:09/2020 E SINAPI (DATA BASE: 09/2020) COM A APLICAÇÃO DO DESCONTO LINEAR OFERTADO PELO LICITANTE CONFORME ITEM XX DO TERMO DE REFERENCIA	UR	1,00	R\$ 5.705.785,72	R\$ 5.705.785,72
SUBTOTAL					R\$ 5.705.785,72
SUBTOTAL GERAL					R\$ 8.103.972,28
B.D.I.				23,02%	R\$ 1.865.534,40
TOTAL GERAL					R\$ 9.969.506,68



Engenharia,
Planejamento Ltda.



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação
Fundação de Apoio à Escola Técnica

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PREDIAL COM ADEQUAÇÕES E MODERNIZAÇÕES, QUANDO NECESSÁRIO, NAS UNIDADES DE ENSINO E PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS SOB RESPONSABILIDADE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA – FAETEC / SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – SECTI
LOCAL: LOTE 1 (REGIÃO METROPOLITANA 1)

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Nº	ETAPA	MESES												TOTAL
		MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	
1	COORDENAÇÃO	R\$ 69.656,40	R\$ 69.656,40	R\$ 69.656,40	R\$ 69.656,40	R\$ 69.656,40	R\$ 69.656,40	R\$ 69.656,40	R\$ 69.656,40	R\$ 69.656,40	R\$ 69.656,40	R\$ 69.656,40	R\$ 69.656,40	R\$ 835.876,80
2	ATENDIMENTO EMERGENCIAL E PERIÓDICO	R\$ 130.192,48	R\$ 130.192,48	R\$ 130.192,48	R\$ 130.192,48	R\$ 130.192,48	R\$ 130.192,48	R\$ 130.192,48	R\$ 130.192,48	R\$ 130.192,48	R\$ 130.192,48	R\$ 130.192,48	R\$ 130.192,48	R\$ 1.562.309,76
3	SERVIÇOS ESPECIAIS SOB DEMANDA E/OU MATERIAIS DE REPOSIÇÃO	R\$ 475.482,14	R\$ 475.482,14	R\$ 475.482,14	R\$ 475.482,14	R\$ 475.482,14	R\$ 475.482,14	R\$ 475.482,14	R\$ 475.482,14	R\$ 475.482,14	R\$ 475.482,14	R\$ 475.482,14	R\$ 475.482,14	R\$ 5.705.785,72
	SUBTOTAL GERAL	R\$ 675.331,02	R\$ 675.331,02	R\$ 675.331,02	R\$ 675.331,02	R\$ 675.331,02	R\$ 675.331,02	R\$ 675.331,02	R\$ 675.331,02	R\$ 675.331,02	R\$ 675.331,02	R\$ 675.331,02	R\$ 675.331,02	R\$ 8.103.972,28
	B.D.I.	R\$ 155.461,20	R\$ 155.461,20	R\$ 155.461,20	R\$ 155.461,20	R\$ 155.461,20	R\$ 155.461,20	R\$ 155.461,20	R\$ 155.461,20	R\$ 155.461,20	R\$ 155.461,20	R\$ 155.461,20	R\$ 155.461,20	R\$ 1.865.534,40
	TOTAL GERAL	R\$ 830.792,22	R\$ 830.792,22	R\$ 830.792,22	R\$ 830.792,22	R\$ 830.792,22	R\$ 830.792,22	R\$ 830.792,22	R\$ 830.792,22	R\$ 830.792,22	R\$ 830.792,22	R\$ 830.792,22	R\$ 830.792,22	R\$ 9.969.506,68

WAL
VIRGÍLIA LUIZ ALVES
Eng Civil
CREA Nº 51.419 D/P1

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação
Fundação de Apoio à Escola Técnica

COMPOSIÇÃO DO B.D.I COM DESONERAÇÃO - Lei 12.844/13

X . Taxa representativa das DESPESAS INDIRETAS, exceto tributos e despesas financeiras	
TIPO	ALÍQUOTA (%)
X.1 - Administração Central	1,50
X.2 - Seguro e Garantia	0,30
X.3 - Risco	0,56
X =	2,36

Y . Taxa representativa das DESPESAS FINANCEIRAS	
TIPO	ALÍQUOTA (%)
Y.1 - Despesas Financeiras	0,85
Y =	0,85

Z . Taxa representativa do LUCRO	
TIPO	ALÍQUOTA (%)
Z.1 - Lucro Presumido	3,50
Z =	3,50

I . Taxa representativa da incidência dos TRIBUTOS (sobre o FATURAMENTO da empresa)	
TIPO	ALÍQUOTA (%)
I.1 - ISSQN (Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza) - Municipal	5,00
I.2 - COFINS (Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social) - Federal	3,00
I.3 - P I S (Programa de Integração Social) - Federal	0,65
I.4 - Contribuição Previdenciária p/ INSS - Federal - Lei 12.844/2013	4,50
I =	13,15

B D I - Benefício e Despesas Indiretas

$$B D I = \frac{(1 + X) (1 + Y) (1 + Z)}{(1 - I)} - 1$$

← Fórmula do BDI

X é a Taxa somatória das **DESPESAS INDIRETAS**, exceto tributos e despesas financeiras;
Y é a Taxa representativa das **DESPESAS FINANCEIRAS**;
Z é a Taxa representativa do **LUCRO**;
I é a Taxa representativa dos **IMPOSTOS**.

B.D.I	23,02%
--------------	---------------

LICITAÇÃO POR CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021
ANEXO XIV
DECLARAÇÃO – SISTEMA DE CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA PATRONAL
Ao
Presidente da Comissão de Licitação
Ref.: Concorrência Pública nº 0002/2021

PROP-21/031

WL ENGENHARIA. PLANEJAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 86.986.189/0000-159, sediada na Av. Nossa Senhora de Copacabana 195, sala 1310/1311, Copacabana, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 22020002, neste ato representada pelo seu representante legal, o(a) Sr. Wladimir Luiz Alves, portador(a) do CPF nº.551.334.957-49 e da Carteira de Identidade RG nº. 51.419/D expedida por CREA, **DECLARA**, sob as penas da Lei, que o **regime de contribuição previdenciária patronal adotado**, nos termos do que dispõe a Lei Federal nº 13.161/2015, é o “a” ou “b”.

O licitante deve indicar se “a” ou “b”

a) sistema de alíquota de 20% sobre a folha de pagamento da Lei Federal nº 8.212/1991; ou

b) regime da Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta – CPRB, nos termos da Lei Federal nº 12.546/2011).

A WL ENGENHARIA, PLANEJAMENTO LTDA se enquadra nos parâmetros “b”.

Rio de Janeiro, 07 de Maio de 2021
Atenciosamente,

WL Engenharia, Planejamento LTDA.
CNPJ: 86.986.189/0001-59
Eng.º Wladimir Luiz Alves
Diretor
Ident. Nº 51.419-D/CREA-RJ

10º Ofício de Notas da Comarca da Capital - Cláudio Mattos - Titular
Av. Nilo Pecanha, 26 - Loja, Centro - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 20020-000 - Tel.: (21) 2215-1021
Rua Barata Ribeiro, 330 - Copacabana - RJ - Tel.: (21) 2235-3050

Reconheço a(s) firma(s) de por SEMELHANÇA:
WLADIMIR LUIZ ALVES

Rio de Janeiro, 7 de maio de 2021. Em test. da verdade

Conf. Por Fabiano Pereira da Silva - 94/9060
Emolumentos: R\$ 6,06 TJ+Fundos: R\$ 2,17 Total: R\$ 8,56

Selo: EDTP86181-RXL
consulte em <https://www3.tjrj.jus.br/sitepublico>

088559
AF430751

LICITAÇÃO POR CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0002/2021
ANEXO II
DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA -
DECRETO nº 43.150, de 08/11 E DECRETO nº 43.687 de 07/12

Ao

Pregoeiro

Ref.: **Concorrência Pública nº 0002/2021**

Processo SEI nº 260005/000037/2021

WL ENGENHARIA. PLANEJAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 86.986.189/0000-159, sediada na Av. Nossa Senhora de Copacabana 195, sala 1310/1311, Copacabana, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 22020002, neste ato representada pelo seu representante legal, o(a) Sr. Wladimir Luiz Alves, portador(a) do CPF nº.551.334.957-49 e da Carteira de Identidade RG nº. 51.419/D expedida por CREA.

WL Engenharia, Planejamento Ltda, para fins do disposto no **item 14.3 do Edital CP 0002/2021**, declara, sob as penas

da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) A proposta apresentada para participar do **Edital CP 0002/2021** foi elaborada de maneira independente (**pelo Licitante**), e que o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro

participante potencial ou de fato do **Edital CP 0002/2021**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do **Edital CP 0002/2021**

não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do **Edital CP 0002/2021**, por qualquer meio ou qualquer pessoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do **Edital CP 0002/2021** quanto a participar ou não da referida licitação;

d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **Edital CP 0002/2021** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do **Edital CP 0002/2021** antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **Edital CP 0002/2021** não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da FAETEC antes da abertura oficial das propostas;

f) Que as informações prestadas são verdadeiras, e assumo o compromisso de apresentar,

quando solicitado, quaisquer documentos comprobatórios necessários cuja finalidade esteja inserida no contexto do objeto da referida licitação; e

Wladimir Luiz Alves
Engº Civil
CREA Nº 51.419/D

WL Engenharia, Planejamento LTDA.
CNPJ: 86.986.189/0001-59
Eng.º Wladimir Luiz Alves
Diretor
Ident. Nº 51.419-D/CREA-RJ

6



07